
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisições parceladas de pães, bolos destinados a atender as demandas das
diversas Secretarias deste Municfpio, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem como
programas federais da educação. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00032/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municlpio de
ltapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração
04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e
Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Intra Est, Meio Amb
e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de
ltapororoca 3390.30 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N°
00188/2020 - 09.09.20 - JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE 03664523474 - R$
33.275,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -14.09.20
O - Diário Oficial do Estado - 12.09.20
O - Diário Oficial da União - 15.09.20

-------------- -- - -



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX OBJETO: Aquisições parceladas de pães, bolos destinados a atender as
demandas das diversas Secretarias deste Município, inclusive Fundo Municipal
de Saúde, bem como programas federais da educação. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 00032/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e
Outros do Município de ttapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000
Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças
05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de
Ação Social 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec
Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de rtapororoca
3390.30 Material de Consumo. VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de
2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT Nº
00188/2020 - 09.09.20 - JOAO BATISTA DOS SANTOS DUARTE 03664523474 - R$
33.275,00.
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita



18BANtOon-- ,I 001-9 I 00190.0000902941.02100400267.881175783950000019824
Cedente I COdigo do Cedente 1Espécie Quantidade INosso número

PR - Imprensa Nadonal 1607-1/55573000-X R$ 0001 00029410210000267881
Número do documento I CPF/CNPJ I Vencimento v,lí):or .d0tUJIi<lll!9
4 04.196.645/0001-00 01/10/2020 1'8,14
t-) Desconto I Abatimento I (.)Outras deduções I (+)Mm:a/Mulw I (+-) Outro. acréscimos \-) \(d]ôf cbfuadti

.. ,
Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Itaperuroca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua. Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CE·P: 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brito - Prefeíta

Recibo do Sacado

4U~

tnstruções Autenticação mecânica

A publicação da(s) matéria(s) está cendícionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no minimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do ofício 6024212 enviado em 11/09/2020________________________________________________________________~~~J~~~~~~

."a.oo ._. ~I001-9 I 00190.0000902941.02100400267.881175783950000019824
Local de pagamento Venoime,!lo
Pagável em qualquer Banco até o vencimento 'O.IfO~O~iJ
Cedente Agencia/Códigocedente

PR - lmprensa Nacional 1607-1 /55573000-X
Datado documento Nu documento I ~S:Ciedoe. Iz: Data process. Nosso mimem

11/09/2020 4 11/09/2020 00029410210000267881
Uso. do banco IConvênio Carteira I !stic I Quantidade ValorDocumento l=)V~liir docunien(o
338041.2941021 17/124 0001 198,24 HI8,24

Instruções
(.) DescontoIAbatimento

Após vencímento, este boletu perde a validade. l') Outras deduções

l+) Mom./Multa

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação do ofício 6024212 enviado em 11/09/2020

(=) Valor cobrado

Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de ltapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07cCentro, CEP: 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brito - Prefeíta

I Cód. baixa

Sacador/Avalista

1111111!IIIIIIIIIIIIIIIIIIIII~IIIIIIU~II
Autenticação mecânica - Fieha de Compensação

________________________________________________________________ ~~~~~~~~~a~



11/0912020 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

Ir ImprimirReciboI
Presidência da República

Imprensa NaCional

TOTALDOOFICIO

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

A lrmrensa NaCionalrecebeu Ofício Eletrônícocom a solicitação de publicação de matérias
com as seguintes características:

Data de envio: 11/09/2020 15:27:55
Origem do Ofício: Prefeitura Municipalde ltapororoca
Operador: AlissandraMaria Conceição de Brito
Ofício: 6024212
Data prevista de publicação: 15/09/2020
Local de publicação: DiárioOficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadasna data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislaçãoque disciplina a publicação
de matérias nos JornaisOficiais.

-
Sequencial Arquivo(s)

12927957 EXTRATODECONTRATO.rtf

Matérias
MDS

b26f046fae5628al
Oad2bdbe2faf74bl R$ 198,24

ValorTamanho (c!!')

6,00

6,00 R$ 198,24

https:/lincom.ín.gOltbr/recibo.do?ídof=6024212 1/1



~ Diário Ofldal 33João Pessoa· Sábado, 12 de Setembro de 2020

mo meio passado a fase recursal, nu mesmo endereço abaixo descrito O processo está à disposição de
todas lia sede da Prefeitura Municipal. em todos os dias úteis, das 8bOOminàs 12hOOmin,Situada a Rua
Francisca Claudino Fernandes, 001, Centro de loca Claudino-Plâ, CEP:58928-000

Joca Claudino, II de setembro de 2020.
JUVINO FERNANDES NETO

ENTEDACPL

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

FEITURA MIJNICIPAL DE ITAPOROROC ....

TO: Aquisições parceladas de pães, bolos destinados a atender as demandas das diversas Se", a
rias deste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem como erogramas fedor";'; da educaç: .

DAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 0003212020. DOTAÇAO: Recursos Federais, Próprio .
• Outros do Município de Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Sec-retaria Municipal de
Administração 04.000 Secretaria Municipal de ·Fi.rulllÇllS05.000 Sec Munic Educação, Cultura, .&1' e
Lazer 07.000·Secrelaria Municipal de A<;ãoSocial 08.000 Sec Muni. Infra Est, Meio Amb e Ree Hid
11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saudc de Itapcrcroca 3390.30 Material
de Consumo. \'IGÊNClA: até o final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES:

oro· 'aMunicipal de Itapororcca e: CT N' 00188/2020 - 09.09.20 - JOAO B....mTA DOS SANTOS
U. 03664523474 - RS 33.275.00.

EU DRA MARIA CONC~E:I~Y~Ã.~O~D:E~B~RfI~·O:, -------

Prefeitura Municipal
de Serra da Raiz

LlctTAç6a
PREFEITUR4. MUNICII'AL DE SERRA DA RÚZ

AVISO DERATIFICAÇÃO RADJUmCAçAO
INEXIGIBILIDADE N· 1N00ü04l202U

Nos termos dos elemC:rl:tosconStantes da respectiva E>.']>Osiçãode MotivdS que i.nstrui o processo t! 00.
.ervado o parecer da Assessoria. Jwidica., referente a lnexigibiJidade de Licitação n' INOoo04/2020, que
objetiva: ullltratação ue aletro sanitruio para recebimento o disposi9ão final de·.... iduos sólidos w-banos,
pfl>uuzidospelo município de Serra da RaizlPB; RATIFICO o cozrespondente procedimento eADruDTCO
o seu objeto a: ECOSOLO GUARASlRA GE.STAo AMBIENTAL DE RESÍDUOS LIDA- RS 11.647.68.

Sena d. Raiz - PB, 06 de Agosto de 2020.
ADAILMA FRRNANDES DA SILVA LIMA

P,'efdta

I'REF.ElTURA MUNlClPAL DE SERRA DA RAÍz

E..XTR·\TO DE INE},.'lGIBILIDADE DELICIB.ç.Ã.O
Processo: Exposição de Moti'ias n' lN00004I2020. Objeto: Contratação .de aterro s:mitàrio para recebi
mento e disposição final de ·resjduos sólidos urbanos, produzidos pelo município de Serra da RaizIPB.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso L úa Lei federal n' 8.666/93 e $uas a1terru;õt:•. Autorização: Secretu·ia
piO Ambienlc. Ratificru;ão: Prefeita, em 06/0812020.

EX1RATO
PREFI!lTURA MUNICIPAL DF.SERRA DA RAÍz

EXTRATO DE CONTR"'TO
Objcto: Contratação de aterro 8:mitlÍdo para ,·ecebimento e w.posiç:lo final de resíduos sólidos w·bw,os,
produzidos pelo município de Serra da RaizIPB. "Fundamento Legal: Ine~igibílidad. de Licitação n"
JNoo0()4/2020. Dotação: Recursoo; Próprios do Município de Serra da Raiz: (Recursos Próprios-I'PMJ
ICMSiTribUlO$) Dotação Otç:unentiuja: 02110 -18.342.0025.2051- 3.3.90.39.99.00. Vigência: até o
final do exercício financeiro de 2020. Parles CODtrdlantes: Prefeitura Muni.cipa! de Serra da Raiz e:
CT N' 00031.12020 - 07.08.20 - ECOSOLO GUAR..ffiIR'\ GESTÃO AMBIENTAL DE RESÍDUOS
L1DA - RS 11.647,68.

Prefeitura Municipal
de Cacimba de Dentro

PREFEITURA MUNTCl.PAL DE CAffiMBA DE DENTRO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contnllação de empresa do ramo da consuuçãO clvil destinada 3 execução dos serviços
ue CONSTRUÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO, localizado na PB 133 - Distrito de Logradouro
- CACIMBA DE DENTROIPB, objeta, do Contrato n': 1057202-23 - SICONV n' 869728 - MINIS
TÉRIO DOS ESPORIES. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n' 00005/2020. DOTAÇÃO:
ORÇAMENTO DE 2020 - RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTRO!

PB E FEDERAIS - Contrato n": 1057202-23 - SICONV n" 869728 - MINISTÉRIO DOS ESPOR
TES (RECURSOS ORDrNÁRlOSiTRANSFERÊ."ICIA DE CONVÊNlOS - OUTROS). VIGÊNCIA:
até 31/011202L PARTES CONTRATANTES: Prefeitura ]\,iunicipal de Cacimba de Dentro e: CT N'
00082/2020 - 0.1.09.2020 - FM SERVICOS LIDA - RS 424.093.58.

E..XTRATO DE CONTRITO
OBffiTO: Contratação de empresa do ramo da construção civil, destinada a execução dos serviços de
CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) PORTAIS NAS S....ÍDAS DO MUNICÍPIO DE CACIMBADEDENTRO,
SENDO 01 (UM) NA SAlDA P~ARARUNA E 01 (lJ1vl)NA SAÍDA PARASOLÂNEA, objeto do
Contrato n"; I.OS5983-51-1vUNlSTERIO DO TURISMO. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços
n' 00006/2020. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2020- RE<"lJRSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO DE
CACIMBADEDENTROIPB EFEDERA.lS - Contrato n": J0359&.."\..-SI-l\tlNlSTERlO:DOTURlSMO
[RECURSOS ORDINÁRlOSiTRANSFERÊNCIA DE cONVÊNIOS - otITROS). VlGÊNCL'\: até o
final do exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cacimba de
Dentro c: CTN' 00083/2020 - 01.09.2020 -Bl SERVICOS UDA- R$ 182.293,13.

Prefeitura Municipal
de Juazelrlnho

pREFEITURA Ml'J\'lCIPAL DE JliAZEIRINHO

R.\TlFICAÇ_Ã.O EADJUDIC_4.ç.Ã.O
DISPENSA N" DPOOflO912020

Nos tdIDOS tios elementos.constantes da respectiva Exposição deMotivos que instrui o processo e obser
vadoo parecer da Assessoria Jurídica, re ferente a Dispensa de Licitação u" DP00009/2020, que objetiva:
COMPR.<\DE UOOCESTAS BAslCAS PARA ATENDIMENTO DAS FAMíLIAS CARENTES DO
MUNICÍPIO, EM l'ACE DA PANDEMIA DO CORONA vtaus, RATIFICO o correspondente pro
cedimento e ADJUDICO o seu objetc a: JOSÉ LEDO DA COSTA & CL<\LID.'\ (SUPERM.ERCADO
PAGUE MENOS) - RS 49.5UI).00.

Juazeirinao - PB, IIde Setembro de 2020
BEVIL.4>.CQÚA M.-1TIAS MAR.\CAJA

Pn:felto Constltuciunal

EX'RJATO
PREFEITURA MlJNIClP,\L DE JUAZElRINHO

I!..'(TRATO DE CONTR-HO
OBJETO: COMPRA DE 1100 CESnS BÁSICAS PARAATENDL.\fENTO DAS FAMÍLIAS CAREN
TES DO MUNIc!PIO, EM FACE DA PA]\'DEMIA DO CORONA víRus. FUNDAMENTOl.EGAL:
Dispt:IlSade.Licit'lÇ:io n' DPooOO912020. [)()_TAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Juazeirinbo:
02.090 - FUNDO MINICIPALDE ASSISTENCIA SOClAL- 02.090.08.244.0002.2096 -ATIVIDA
DES DE,ASSISTF.NCL<\COMUNlT ÁR.IA-3390.32.00.00 - MATEIUAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇAO GRATUlTA. VIGÊNCIA: até LO/1I/2020. PARTES. CONTRATANTES: Pref"itur"
Municipal de JUJq.eiánho e: CTN" 00058/2020 - 1109.20 - JOSÊ LEDO DA COSTA & CIALIDA
(SUPmu-IERCADO PAGUE MENOS) - CNPJ 05.505.630/0001.-31 - RS 49.500.00. LOCAL DE
ENTREGA: Neste Município.

Prefeitura Municipal
de GurJão

PREFEITURA ~ruNIClPAL DE GURJÁo

AVISO DE .LICITAç..\O
PREGÃO PRESENCIALN·. 1131/2020

A Prefeitura Municipal de Gurjão atraves do Pregoeiro abaixo trdIlScritoTORNA PUBUCO e comunica
aos interessados ques. encontra abtnta.Licit.:tçãonamodalidado PREGÃOPRESENClALN'. 03lf2020,
do tipo Menor P'·.fiO, opjetiv:lJ1do a Aquisi~ào de Equipamentos para Acadollúa da Saúdo. Data d.
Abertura: 23/09/2020 às 09:30b. O Edital pode ser obtido Iltl sedo da Preféitur. de GUljão, situada ItRua
Vi<.enteBorges Gwjão. 158. Centro. Gwjào-Par.nbaouno sire: W\"v.tce.pb.gov.br. ]\.(aiores informações
através do e-mail: <l.lgwjaopb@gmail.com. DO horário das 08:00 às 12:00.

Gurjão - PS, II de setembro de 2020.
DlêfO Gwjão RaJuos

P"'goch·o

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJAO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N°. 03212020

A Prefeitw"ilMunicipal de Gwjão atmvé. do Pregoeiro abaixo trJJlSClÍlOTORNA PÚBLICO e comunica
aos interessados que se encontra abz:rtaLcitação na modalidade PREGÃOPRESENCL4.LN'. 03212020.
do tipo Monor Prelio, objetivando a Aquisição e Llstalàçào de Equipamentos destinados ao Sistema de
Monitoramoolo de Câmaras no Município de Gwjão. Dala de Abo,tw·.: 23/09/202U :is 11:30h. O Edital
pode ser obtido na ,cde da Prefeitura de Gutjão. situada à Roo V,çente Borges Gurjão. 158, C<rtIrO,
C'rtnjão- Paratba ou no sílc: www.lcc.pb.gov.br.Maiores infmmaçõeS através do e-mail: t;plgwjaopb@
gmail.cOUl. no horário das 98:00 às 12:00.

Gwjilo - PB, IIde setentbro de 2020.
Di,~goGurjão Ramos

PJ'\!gOOl"'O



DIÁRIO OFICIAL DA uNIÃo -Seção 3 ISSN 1677-7069
15')

NO 177. terça-feira, 15 de setembro de 2020

EXTRATODECONTRATO

AVISODEHOMOLOGAÇÃO
PREGAOPRESENCIALNI 37/2020

PREFEITURAMUNICIPAL DE CATOLÉDO ROCHA

OBJ~TO: Aquisição emergencial de 01 (um) equipamento Hematológico com 26
parametros, uma vez. que o existente no Centro de Especlalldades, deste Município, se
encontra obsoleto, inviabilizando a manutenção técnica, conforme laudos técnicos em
anexo, sendo um equiparnentc essencial nesse período de pandemia e combate ao Covid-
19. FUNDAMENTOLEGAL:Dispensa de licitação n9 DPOOO20/201D.DOTAÇP.O:Recursos
Próprios do Municfpio de Catolé do Rocha:FMS/Covid·19/FUSe Outros 10.302.0017.2040
- Manutenç30 dos Serviçosde Saúde10.122.0017.2095- Manutenção do FundoMunicipal
de Saúde 10.302.0016.2214• Manutenção do MAC 10.122.0017.2251- Enfrentámento da
Emergência Covid-19449052.00 - Equipamentoe Material Perman.ente·449052.99- Outros
Materiais Permanentes. VIGENCIA:até 14j12/2020. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura
Municipal de Catolé do Rochae: CT Ne00119/2020 - 14.09.20 • DIAGFARMACOMERcioE
SERVICOSDEPRODUTOSHOSPITALARESE LAB - RS75.000,00.

EXTRATODECONTRATO

OBJETO:AqlÍl~lçllo emergencial de capotes, EP.I'sIndispensáveisno Combate a Pimdemia
por Covid·19, neste Município. FUNDAM'ENTOLEGAl: Dispensa de licitação no'
DP00019/2020.DOTAÇÃO:Recu""" Próprios do Município de Catolé do Rocha:FMS/Covid-
19/FU5 e Outros 10.302.001"1.2040- Manutenção dos Serviçosde Saúde10.122.0017.2095
- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 10.302.0016.2214 - Manutenção do MAC
10.122.0017.2251 • Enfrentamento da Emergência do Covid·19 10.122.0017.2250 -
Enfrentamento da Emergênciado Covid·19339030 - Material de Consumo.VIG~NCIA:até
14/12/2020. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura MuniCipalde Catolé do Rocha e: CT N.
00118/2026 • 14.09.20 - CWCDISTRIBUIDORALTDA- RS21.000,00.

PREFEITURAMUNICIPAL DE CONCEiÇÃO
AVISO

TOMADA DE PREÇOSN. 13/2018

A prefeitura municipal de Conceição/PS. toma público para conhecimento dos
Interessados', do retorno do processo admlnlstratlvo 180615TP00013.na modalidade
licitatórla Tomada de Preço N•. 00013/2018,. que tem como objeto contratação de
empresa especializadapara implantação de Sistemade Abastecimento de Água através.de
Perfuração Instalação de Poços em áreas rurais no Município de Conceição/PB.I conforme
o n.e CV 0681/16 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAWDE - FUNASA - convênio
842472/2016/MSAÚDE e conforme projeto básico em anexo, a empresa HIDRO
PERFURAÇOESEIRElI, apresentou recurso administrativo foi considerado tempestivo e no
mérito negado o provimento ao me_smo,conforme consta da decisão proferida por esta
comissão e pela autoridade superior, sendo que medlante a decisão liminar, da lavra do
eminente jul2 da comarca, exaradanos autos do ProcessoN'. 0800097-44.2019.8.15.0151,
determInou que o processo llcltatórlo, acima individualizado, fosse suspenso até o
julgamento do rnértto da presente de-manda,assim €Qm o julgamento do processo foi
determinado que se cumpra com a sentença onde no jul.samento dando como vencedora
a empresa HIDROPERFURAÇÕESEIRElI no valer de RS656.495,96. Desta forma, dando
cumprimento à decisão do processo supramencionado, a autoridade competente declara
como vencedora a empresa HIDRO PERFURAÇÕESEIRElI, no valor de RS 656.495,96
(seiscentos e cinquenta e seis mil quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e seis
centavos). Maiores informa'ções poderão ser obtidas junto a Comissão P,ermanente de
licitação, Rua capitão João Miguel • Centro Administrativo Integrado, S/N - São Jos'é•
Conceição- PB,no horário 08i100mlnÀs 12hOOmlndos dias úteis. Publ1que-see ,registre
se.

Concelção·PB,14 de setembro de 2020.
JOSÉIVANILSONSOARESDE LACERDA

Preleito

PREFEITURAMUNICIPAL DE ESPERANÇA
AVISODEUCITAÇÃO

PREGÃOELETRONICON" 17/2020

Torna públko que fará realizar atraves do Pregoeiro Ofidal _eEquipe de Apoio,
sediadana RuaAntenor Navarro,·837 - Centro - Esperança· PB,às 09hOOmindo dia 25 de
Setembro de 2020, por meio do sile www.portaldecompraspubllcas.com.br. licitação
modalidade Pregão Eletrônlco, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de
equipamentos medico hospitalares, mobiliário e e material permanente (remanescentes)
para atender as necessidadesdo Hospital Municipal e Fundo Municipal de Saúde deste
municípIo. Recursos: previstos no orçamente? vigente .. Fundamento legal: lei Federal nll
10.520/02 e subsidiariamente.a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06;
Deaeto Federal n. 10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteríor~s das referidas normas. Infonnações: no horário das OShOOmin Às. 12hOOmindos
dias. úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3361-3801. E
mail:cpl@esperanca.pb.gov.br.
Edltal:www.tce.pb.gov.br;www.portáldecompraspubllcas.com.br.

Esperança_PS, 11 de setembro de 2020.
JUVENCIORODRIGUESNETO

PREFEITURAMUNICIPAL DE IGARACY
AVISODEADJUDICAÇÃO

PREGÃOPRESENCIALNB3711010

Com base nos elementos constantes do proçessQ,correspondente e observadas
as disposiçõesda legislaçãovigente, referente ao PregãoPreseocial n" 00037/2020, que
objetiva: Aquisição de Próteses dentarias~ destinadas a pessoas carentes, a medida de suas
necessidades, atendendo ao Programa Inota técnica do Mlnlst~rioda Saúde', conforme
solicitação da Secretaria de Saúdedo Munidplo de Igaracv-PB;ADJUDICOo seu objeto a:
SAI'vIUELRODRIGUESBRASILlNODESOUSAEIREU• RS149.000,00.

19aracy- PB, 14 de setembro de 2020
MARIASUELILOPESDESOUZA

pregoelra

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALNe 36/2020

Com base nos elementos cons.tantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, refelLente ao Pregão Presencial nl:!
00036/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃOEM EMPRESAPARAFORNECIEMENTODE EPIS
PARASECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE,AÇÃOSOCIAL,SECRETARIAADMINISTRAÇAo,
SECREATRIAEDUCAÇÃOESPORTEE TURISMO,AOS FUNDOSDA EDUCAÇÃOE FUNDOS
DA SAUDE;ADJUDICOo seu objeto a: SllVANDRODIEGODE ALBUQUERQUEFERREIRA
E CiA LTDA• RS 16.150,00.

Igaracv - PB, 14 de setembro de 2020
MARIA SUELILOPESDE SOUZA

Pr~goeira

bte doc'ument:opode rer veriflCildono e-ndl!feç.o eletrAnIw
http:·llwww.!n.go\l.br/au~nticid2dll.hfml.pelo cód!ilo05302020091500189

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregceira Oficial e observado
parecer ,da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n~ 00031/2020, que objetfva:
Aquisição de Próteses dentarias, destinadas a pessoas carentes, a medida de suas
necessidades, atendendo ao Programa inata técnica do Ministério da Saúde. conforme
solicitação da Secretaria de Saúde do Munldpio de Igaracy·PB;·HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de: SAMUELRODRIGUESBRASllINODE
SOU5AEIRELI- RS149.000;00.

Igaracy - PB, 14 d~esetembro de 2020
JOSÉCARNEIROALMEIDADA SILVA

Prefeito

AVISODEHOMOLOGAÇP.O
IIREGAoPRESENCIALN. 36/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeirâ Oficial e observado
parecer da ~sessor.ia Jurídica, referente ao Pregão Presencial n9,00036/2029, que objetwa:
CONTRATAÇAOEM EMPRESAPARA FORNEClEMENTODE EPIS PARA SECRETARIA
MUNICI~AL . DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL, SECRETARIAADMINISTRAÇÃO,SECREATRIA
EDUCAÇAOESPORTEE TURISMO,AOS FUNDOSDA EDUCAÇÃOE FUNDOSDA SAUDE;
HOMOLOGOo correspondenteprocedlmento licitatórlo em favor de: SILVANDRODIEGODE
AUBUQUERQUEFERREIRAE CIA LTDA• RS 16.150,00.

Igaracv - PB, 14 de setembro de 2020
JOS~CARNEIROALMEIDADA SILVA

EXTRATODE CONTRATO

OBJETO:Acuislções parceladas de pães, bolos destinados a atender as demandas das
diversas-Secretarias deste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem como
progra,!,as federais da educação.FUNDAMENTOLEGAL:PregãoPresenciain' 00032/2020.
DOTAÇAO:Recursos Federais, Próprios e Outros do MunicípiO de ttapororoca. 02.000
Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 'Secretaria
Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação" Cultura; Esp e Lazer 07.000 Secretarta
Municipal de Ação Social 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec
Municipal de Agticultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapotoroca 3390.30
Material de Consumo. VIG~NCIA:até o final do exercido financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES:Prefeitura Municipal de ttapororoca e: CT Ne 00188/2020 - 09.09.20 -
JOAOBATISTADOSSANTOSDUARTE036645.23474• RS33.275,00.

ICIPAL DE JO O PESSOA
AVISODE AlTERAçAO

PREGAOElETRONICOSRPN' 9.058/2020

ProcessoMm. n. 2020/050100
ChavenQ835160

OBJETO: Registro de preços para aqUisição de materiais e insumos para
higienização das unidades escalares como manutenção dasmedi<lasde prevenção contra a
pandemia do CDVID-19.

A Secretaria de Educaçãoe Cultura do Municfpio de João Pessoa,atravé.sdo
Pregoeiro Oficial, considerando as alterações promovidas no edital de licitação, e em
obseNãncia ao disposto no art. 21, § 42 da lei n2 8666/93, torna público que realizara
licitação, na modalidade pregão eletrônicq, cuja sessão pública ocorrerá através do slte
www.licltacoes-e.com.br. O acolhiment0 das propostas ocorrerá através do sit_e
www.licitacoes·e.com.br. a partir do dia 16/09/2020, às 10hoo. A abertura das propostas
foi redeslgnada para o dia 21/09/2020, às 13hoo.A c6pia do edital pode ser obtida pelos
sítes ww'w.licitacoes:-e.com.hr e http://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/licitacoes, a
partir de 15 de setembro de 2020.

Ém ra~ão da inviabilidade, têcnica de alteração de datas na platafo"rma
licitações-e, o presente certame ocorrerá sob a chave d~ n9 835160.

João PesSoa,14 de setembro de 2020_
YURIMEDEIROSMAIA DEARAÚJO

PREFEITURAMUNICIPAL DE MATINHAS
EXTRATODETERMOADITIVO

Extrato do segundo. termo aditivo ao contrato n· 037/2020. DISPENSAN. 025/2020.
CONTRATANTE:Preleltura Municipal de Matlnhas. CONTRATADO:Roberto Brito de Uma
69080593400.CNPJ:33.131.034/00Ô1·74.OBJETO:Contratação de empresa para o serviço
de reforma das UnidadesAncorasdo Sítio Geraldo e do Sitio Jurema. OBJETIVO:Suprimir
a valor corresponden~e a RS 3.694,96, ao valor Inicial do contrato. Fundamento legal:
Amparado no art. 65, II, § 20 da Lei Federal n· 8.666193.U/OB/2020.

EXTRATODE TERMOADITIVO

Extraio de:>primeiro termo aditivo ao contrato n" 037/2020. DISPENSAN. 025/2020.
CONTRATANTE:Prefeitura MuniCipal de Matinhas. CONTRATADO:Roberto Brito de Uma
69080593400.CNPJ:33.131.034/0001.74. OBJETO:Contrataçãode empresa para o serviço
de reforma das Unidades Ancoras do Sítio Geraldo e do Sitio Jllremã. OBIETIVO:
Acresc.er1tar o valor correspondente a RS 10.812,09, ao valor 'inicial do contrato.
Fundamento legal: Amparado no art. 65, II, § 20 da Lei Federal n" 8.666/93. DATA:
31/0B12020

PREFEITURAMUNICIPAL DE MATURÉIA
EXTRATOSDETERMOSADITIVOS

1. TERMOADITIVO.CONTRATONO1.050/2020. CONTRATANTE:PREFEITURAMUNICIPAL
DE MATUREIA. CONTRATADO:AGRIMAQ COMERCIAL .tIRElI - EPP, CNPJ N°:
22.825.872/0001·21. 08JETO:1.1.constitui objeto deste aditivo a prorrogação do prazo de
Entrega do bem do Contrato n'. 01.050/2020; de 29 de abril de 2020, resultante do
PREGÃOPRESENCIALn.. 013/2Q20, na alteração da Cláusula Sexta, prorrogando sua
vigencia 90 (noventaIdias, a partir do último prazo legal, iniciando - se dia 28 de julho de
2020, e terminando dia 26 de outubro de 2020. 1..2 Detalhamento do Item: Grade
hidráulica aradora, conuole remoto de 14 discos x 26' (6mm). FUNDAMENTAÇÃOLEGAL:
Artigo 57, § 1', Indso II e V e § 20 da lei Federal 8.666/93 atualizada e PREGAO
PRESENCIAL013/2020, com previsãona CláusulaSextado Contrato. D/lTADAASSINATURA:
26 de julho de 2020. JOS~ PEREIRAFREITASDA SILVA. Prefeito Constitucional de
MATUREIA·• PS

1. TERMOADITIVO.CONTRATONQ01.051/2020. CONTRATANTE:PREFEITURAMUNICIPAL
DE MATUREIA.CONTRATADO:AGROSHOPCOMÉRCIOVAREJISTADE MEDICAMENTOSE
PRODUTOSVETERINÁRIOSEIRElI- ME, CNPJW: 27.636.436/0001-28.OBJETO:1.1 co.rtstitui
objeto deste aditivo a prorro~ção do prazo de entrega dos bens do CQntrato n2,
01.051/2020. de 29 de abril de 2020, resultante do PREGÃOPRESENCIALnO.013/2020, na
alteração da CláusulaSexta,prorrogando sua vigência 90 (noventa) dias, a partir do último
pralO legal, iniciando· se dia 28 de julho d. 2020, e terminando dia 26 de outubro de
2020. 1.2 Detalhamento dos itenS: Carreta agrlcola tipo basculante de 04 toneladas com
dois eixos, rodas e pneus, e Roçadeira hidráulica c~ntral, com t~nsmissão direta, corte de
no mínimo 1,70m. FUNDAMENTAÇÃOLEGAL:Artigo S7, § 1., Inciso II e V e § 20 da lei

Ooalml!nto assinatlo dlgit;Irr.~tl. conforme MP nR 2..200-2 d~ 1<4/08/2001, 1!2!:
que institUI ii lri.fi"a!StTutura 'de Chilv~ PúblicasBrasHe.lril - ICP-Brasil. ~


